
UCHWAŁA NR XL/390/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobieszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki. 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Nadać ulicy zlokalizowanej na drodze gminnej w miejscowości Dobieszowice, w granicach działek nr 45, 
4/5, 6/1, 7/8, 9/8, 9/14, 9/10, 9/12, 637, 922/5, 487/3, 486/3, 485/2, 484/2, 480/5, 480/7, 476/3, 475/16, 475/18, 
475/20, 473/3, 471/3, 469/2 nazwę ul. Sienkiewicza. 

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy przedstawiono na fragmencie mapy stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/465/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 
nadania nazwy ulicy w sołectwie Dobieszowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8155A0F9-1900-4D29-95A1-1E783AF24380. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/390/21 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 30 września 2021 r. 

 
  

   

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 
 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8155A0F9-1900-4D29-95A1-1E783AF24380. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.), a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy. 

Uchwałą Nr XXXI/465/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie nadania nazwy 
ulicy w sołectwie Dobieszowice nadano nazwę ulica Podleśna dla drogi publicznej, zaliczonej do kategorii dróg 
powiatowych, oznaczonych w ewidencji dróg powiatowych numerem S4770, która stanowi nieruchomości 
w postaci działek ewidencyjnych - dz. nr 45, 4/5, 6/1, 7/8, 9/8, 9/14, 9/10, 9/12 położonych w Dobieszowicach. 

Uchwałą nr XLIV/474/2018 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 20 września 2018 r. w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg powiatowych położonych w granicach administracyjnych Gminy Bobrowniki, pozbawiono 
dotychczasowej kategorii drogi powiatowej - m.in. ul. Podleśną. 

Uchwałą Nr XLIII/522/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 20 września 2018 r. w sprawie zaliczenia do drogi 
powiatowej 4770 S do kategorii dróg gminnych zaliczono do kategorii dróg gminnych m.in. ulicę Podleśną 
w Dobieszowicach. 

Nieruchomość złożona z działek o numerze ewidencyjnym 45, 4/5, 6/1, 7/8, 9/8, 9/14, 9/10, 9/12, 637, 922/5, 
487/3, 486/3, 485/2, 484/2, 480/5, 480/7, 476/3, 475/16, 475/18, 475/20, 473/3, 471/3, 469/2 obręb 
Dobieszowice stanowi drogę publiczną gminną. 

W dniu 18 lutego 2021 r. tut. Urząd Gminy wystąpił do Rady Sołeckiej Sołectwa Dobieszowice i Rady 
Sołeckiej Sołectwa Wymysłów z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie zmiany nazwy ulicy Podleśnej 
w miejscowości Dobieszowice na ulicę Sienkiewicza oraz nadanie nazwy ul. Sienkiewicza 
w granicach ww. nieruchomości. 

W odpowiedzi na pismo Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Wymysłowa w dniu 30 kwietnia 2021 r. wyraziła 
zgodę na zmianę nazwy ulicy Podleśnej na ulicę Sienkiewicza oraz nadanie nazwy ulicy Sienkiewicza. 

W dniu 7 września 2021 r. Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Dobieszowice pozytywnie zaopiniowali zmianę 
nazwy ulicy Podleśnej na ulicę Sienkiewicza oraz nadanie nazwy ulicy Sienkiewicza. 

Nadanie nazwy ulicy Sienkiewicza zachowuje przestrzenną regularność i stanowi przedłużenie ulicy 
Sienkiewicza w Wymysłowie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/465/14 Rady Gminy 
Bobrowniki z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwie Dobieszowice oraz nadania 
nazwy ulicy Sienkiewicza jest w pełni zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8155A0F9-1900-4D29-95A1-1E783AF24380. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

